הורים מנסים להקטין, למזער את
הבעייתיות, לומר לילדתם, זה לא נכון, את מפרשת לא
נכון. אבל לצד הורים אלה, ישנם גם ההורים שמגיבים

בהיסטריה ומפעילים את כל המערכת והתקשורת.
לדחייה חברתית יש המון רגשות קשים ושונים שקשה
להכיל אותם, כמו בושה, חרדה, ייאוש. כל הנוגעים

לתוכן העניינים

18אייר תשע"ט - יוני 2019 כתב עת לעניני חינוך וחברה10

את ידו בחזרה מתוך בחירה שלו ורצונו בסיוענו.

במעשה הטיפולי, אנו נדרשים לאמפתיה, להכלה,

להבנה הנובעת מתוך עמדה של נפרדות, התורמת

לחוסן נפשי, ליציבות, לאופטימיות ולתקווה. עמדה

זו מאפשרת סיוע יעיל במציאות המורכבת הזו של

ילדינו או של תלמידינו.

21% המהווים בישראל, אנשים מיליון מ-1.4 יותר
מהאוכלוסייה הבוגרת )בני 20 ומעלה( חיים עם מוגבלות.
כך עולה מהדו״ח הסטטיסטי השנתי של נציבות שוויון זכויות
לאנשים עם מוגבלות בישראל לשנת 2017. עוד מגלה הדו״ח כי
אנשים עם מוגבלות עובדים פחות, משכילים פחות, מרוויחים
פחות ורווחתם הנפשית פחותה משל יתר האוכלוסייה.
חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות )התשנ״ח - 1998(
מגדיר אדם עם מוגבלות כ״אדם בעל לקות פיזית, נפשית
או שכלית לרבות קוגניטיבית, קבועה או זמנית, אשר בשלה
מוגבל תפקודו באופן מהותי בתחום אחד או יותר מתחומי
החיים העיקריים". מטרתו של החוק היא ״להגן על כבודו
וחירותו של אדם בעל מוגבלות ולעגן את זכותו להשתתפות
שוויונית ופעילה בחברה בכל תחומי החיים, וכן לתת מענה
הולם לצרכיו המיוחדים באופן שיאפשר לו לחיות את חייו

מטרת־העל שלה היא חיזוק הקשר המקומי

והגברת ה"לוקאל פטריוטיזם" אצל התלמידים. בפועל מתנסים

הסטודנטים בלימוד פרק מתוך תוכנית הלימודים בגיאוגרפיה

באמצעות המחשת המושגים, הסוגיות והעקרונות בסביבה

הקרובה. ההתנסות מבוססת על יציאה החוצה אל השכונה,

איסוף נתונים מתושבים ועוברי אורח באמצעות שאלונים

לתוכן העניינים

18אייר תשע"ט - יוני 2019 כתב עת לעניני חינוך וחברה36

את התלמידים לשיטות הוראה חדשניות ופרוגרסיביות ואף
לקבל הוקרה על מקצועיותם ודרכם הייחודית.

שנית – הצדק הסביבתי שהבנתו מתאפשרת באמצעות
יציאה לשטח והכרת הדילמות המקומיות שנמצאות מחוץ
לכותלי בית הספר וכן באמצעות חשיפת הילדים למורכבות
החברתית-סביבתית המאפיינת את האזורים הדרומיים
והפריפריאליים בעולם כולו.

הצגנו גישה חדשה להוראת המקרא
שבה אנו נוקטות בהדרכה הפדגוגית, בסדנה ובשטח להוראת
המקרא בשיתוף עם מרצי ההתמחות למקרא ועם המורות
המכשירות. בפעם הזו התמקדנו במורות המכשירות. כמי
שעוסקות מזה מספר שנים בהדרכה פדגוגית של סטודנטיות

התצלום באדיבות המחברות

לתוכן העניינים

1845אייר תשע"ט - יוני 2019 כתב עת לעניני חינוך וחברה

על אירועים וכנסים במכללת קיי

חוויות מהכינוס
"עברית שפה חיה"

ד"ר אילריה שטילר-טימור, מרצה בהתמחות באומנות במכללת קיי, היא אחת משלושת המרצים
ממכללת קיי שהשתתפו בכינוס "עברית שפה חיה" שהתקיים בפברואר 2019 במכללת אורנים.

אילריה שטילר-טימור

הכינוס היה מעניין ביותר, ההרצאות היו ברמה אקדמית
גבוהה, האווירה נינוחה ולא פורמלית מדי. מבחינתי, החוויה
הייתה חיובית ובונה. שמחתי גם להיווכח כי הקומיקס כיום
הוא מדיום שקשה להתעלם ממנו במחקר כסוגה ספרותית
ואומנותית-חזותית כאחד, וקל וחומר אין להתעלם ממנו

כשבוחנים אותו מזווית חברתית-פוליטית-היסטורית.

לתוכן העניינים

18אייר תשע"ט - יוני 2019 כתב עת לעניני חינוך וחברה46

תבכ
!חידה מי הייתה הדמות שהייתה?

ציפי שחורי-רובין

דמות שלפנינו סללה את הדרך בפני נשות ה
ארץ ישראל לשמש עורכות דין בתקופה שבה
שלטונות המנדט לא התירו לנשים לעסוק
במקצוע עריכת דין. היא הייתה האישה השנייה שהוסמכה
לעורכת דין בארץ ישראל המנדטורית, ובמשך שנים הייתה

הוא לימד
בבית ספרו המתוקן של יש"י )ישראל יהודה( אדלר בהומל,
ולאור הצלחתו החליט להקדיש את חייו לחינוך ולהוראה.
בכך קבע את מסלול חייו – להיות מורה ומחנך. הוא למד

בסמינר וקיבל תעודת מורה.

פרק חדש מתחיל בחייו של יצחק עם בואו לוורשה בשנת
1905 לקראת פתיחת שנת הלימודים תרס"ו )1906-1905(.

הוא החל לשמש מורה בבית הספר לנערים "העברי" בוורשה.
בשנת 1908 נשא יצחק את בלה )בלקה( ליבוביץ, ידידת
אחיותיו. בשנה השלישית לעבודתו בבית הספר לנערים
קיבל אלטרמן הזמנה מאת מרכז המורים בארץ ישראל,
המזמין אותו לעלות לארץ "וללמד את השפה, חשבון
והתחלת גיאוגרפיה בשפה העברית" )א' כסלו תרס"ח,
ארכיון החינוך היהודי, 9.4/40(.

שוב
נאלץ אלטרמן לסגור את גן הילדים ואת הסמינר

ונותר ללא מקורות פרנסה.

בחורף 1919, הוא יצא עם בני משפחתו את
קייב, והם הגיעו לבסרביה הרומנית והתיישבו
בקישינוב. במשך השנתיים הראשונות, הוא נסע
לבקר בערים ובעיירות כדי לסייע לתושבים
ולפליטים לארגן מחדש את מערכת החינוך בגני
הילדים ובבתי ספר. ולאחר שנתיים, בראשית

שנת תרפ"ג )1922(, הוא פתח "אינסטיטיוט )מכון( להכשרת
מורות ומחנכות" מטעם 'תרבות', ולידו שני גנים לדוגמה. עם
הזמן הפך המוסד למרכז תרבות ליהודי המקום והסביבה,
ועם גמר המחזור הראשון של הגננות נוספה תגבורת ברוכה

של גננות, והן הקימו גני ילדים ברחבי רומניה.

במהלך כל שנות הנדודים המשיך אלטרמן בכתיבתו
עבור גן הילדים העברי.